SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 65, de 06 de novembro de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE,

no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de

Souza, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº

179/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 39145/2025-95 201900024662 ADRIANO DE SOUZA FREITAS
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2025.1

02 42572/2025-51 202000074278 GUILHERME DE SOUZA ARAUJO DIREITO 2025.1

03 26461/2025-05 201900038630
GUSTAVO SIQUEIRA RAMOS DE

MOURA
HISTÓRIA 2024.2

04 39223/2025-51 202000074302
IGOR BARRETO ALVES

NASCIMENTO
DIREITO 2025.1

05 41435/2025-07 202100031040 JOÃO PEDRO IUNG PERIN FÍSICA: FÍSICA MÉDICA 2025.1

06 20915/2025-26 201500032449 JOÃO TORRES DO AMARAL JÚNIOR
ENGENHARIA DE

PETRÓLEO
2024.2

07 39048/2025-01 201410083046
LENILDE MARIA DE ANDRADE
ALMEIDA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA

2025.1

08 37127/2025-79 201500301162 LÍVIO MAX PAIVA RAMOS DIREITO 2025.1

09 25988/2025-12 201900042240 MAYARA DA SILVA CAMPOS LETRAS - INGLÊS 2024.2

10 40306/2025-93 202100019626 RAFAEL FERREIRA D' OLIVEIRA
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2025.1

11 35065/2025-61 201800159698 RENATA PEREIRA SANTOS SILVA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2025.1

12 34224/2025-18 201600024388
SARA MORAIS SILVA ALMEIDA

VIEIRA
DIREITO 2025.1

13 37378/2025-53 201800033201 THIERRY SENA SANTOS FÍSICA - LICENCIATURA 2025.1

14 43439/2025-11 202000019300
VITÓRIA DE ANDRADE FERREIRA

DOS SANTOS
DIREITO 2025.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

15 40431/2025-01 201700094330 FABIANA DE JESUS SANTOS
ARQUITETURA E

URBANISMO
2025.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

16 35250/2025-55 202000118720
NIVIA SANTOS DE JESUS

CARVALHO
LETRAS INGLÊS 2025.1

17 37707/2025-66 202000125840 PEDRO RICARDO SANTANA SILVA LETRAS INGLÊS 2025.1

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1565730&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=bf0761f0507b2ff778bcf38cdd5b4c4c9a7567c3b2f5e76b95df88b17f63f4bf
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1326865&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=8699e0d285edf1631e4d833e03b553e6685a8806421dbc0c8e7c41b07f80bbc1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 65, de 06 de novembro de 2025.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Fábio dos Santos

Pró-Reitor de Graduação (em exercício)

		2025-11-06T09:32:34-0300